
                                              SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SASSARI

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE N._____ DEL __/__/____

Proposta n. 617 del 08/06/2023

STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE GENERALE ASL N 1 SASSARI

Dott. Flavio Sensi

OGGETTO: Variazione, ad invarianza di spesa complessiva, del Piano Triennale
Fabbisogno del Personale 2023/2025.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le
attività e le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa
nonché  conforme  alle  risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e  l’opportunità  degli
obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

Responsabile del Procedimento Dott. Dario Cuccuru

Il Sostituto del Direttore della SC 
Programmazione e Controllo 

Dott. Fabrizio Madeddu

108077
Font monospazio
564              09  06  2023



IL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL N° 1 DI SASSARI

VISTO  il  decreto  legislativo  n.  502 del  30  dicembre 1992 “Riordino della  disciplina in
materia sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganiz-
zazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulte-
riori norme di settore” e ss.mm.ii.;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 36/47 del 31 agosto 2021, con la quale è
stato approvato il  Piano preliminare Regionale di riorganizzazione e riqualificazione dei
Servizi Sanitari;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 46/23 del 25 novembre 2021, con la
quale è stata costituita l’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1
gennaio 2022;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 51/37 del 30 dicembre 2021, con la qua-
le si è provveduto alla nomina del Dott. Flavio Sensi quale Direttore Generale dell’Azienda
Socio-Sanitaria Locale n.1 di Sassari;

VISTE le Deliberazioni n. 80 del 09 marzo 2022, n. 177 del 6 maggio 2022 e n. 226 del 01
giugno 2022 del Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari re-
lative al conferimento dell’incarico al Dott. Vito Leonardo Giuseppe La Spina di Direttore
Sanitario dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari, per una durata complessiva
di tre anni, rinnovabile;

VISTA la Deliberazione n. 629 del 07/12/2022 del Direttore Generale dell’Azienda Socio
Sanitaria Locale n.1 di Sassari con la quale è stato conferito al Dott. Mario Giovanni Altana
l’incarico di Direttore Amministrativo dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di Sassari
con decorrenza dal 15/12/2022 per la durata di anni 3 rinnovabile;

VISTA la Deliberazione n. 506 del 18/10/2022 del Direttore Generale della ASL n.1 di Sas-
sari con la quale è stato conferito alla Dott. ssa Anna Rosa Negri l’incarico di Direttore dei
Servizi Socio Sanitari;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della Di-
sciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e Dif-
fusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni  (G.U.  n.80  del
05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussi-
stono,  in  capo  allo  stesso,  situazioni  di  conflitto  di  interesse  in  relazione  all’oggetto
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

VISTA la Deliberazione n.131 del 20/02/2023 del Direttore Generale della Asl n. 1 di Sas-
sari con la quale è stato approvato l’Atto Aziendale e i relativi allegati, a seguito del parere
di conformità dello stesso dichiarato con Deliberazione della Giunta Regionale n.4/64 del
16 febbraio 2023, ai sensi dell’art. 16, co.1 e 2, Legge Regionale n. 24/2020;



RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale ASL Sassari n. 352 del 21.04.2023, avente
ad oggetto “Aggiornamento del bilancio annuale e pluriennale di previsione anni 2023-2025 ai sen-
si dell’art.39 della legge regionale n. 24/2020 e dell’art.25 del D.lgs. n.118/2011” ed in particolare
l’allegato n. 3.a _PFTP_23 (piano fabbisogno del personale anno 2023);

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta regionale n.46/42 del 22.11.2019 e, in particolare, l’alle-
gato “Indicazioni operative per la predisposizione dei Piani Triennali dei Fabbisogni di Personale
delle Aziende del Servizio Sanitario Regionale”;

PRESO ATTO della nota della Direzione generale PG/2023/21857 con cui si richiede di procedere
alla modifica, ad invarianza di spesa complessiva, per n. 6 unità di personale del PTFP 2023-2025;

PRESO ATTO della nota della Direzione generale PG/2023/23372 con cui vengono indicate e spe-
cificate le figure professionali interessate alla variazione di cui alla sopracitata nota;

VISTA la comunicazione della Direzione Sanitaria, prot. NP/2023/1276 del 08/06/2023, con cui si
richiede di modificare, ad invarianza di spesa complessiva, di un ulteriore unità, il fabbisogno del
PTFP 2023-2025;

VISTA la nota prot. NP/2023/1257 del Dipartimento Sperimentale Prevenzione Veterinaria Nord
Sardegna, con cui si richiede un’ulteriore modifica, ad invarianza di spesa, del PTFP 2023-2025;

DATO ATTO che le richieste citate comportano le seguenti variazioni al PTFP 2023-2025:

Variazioni in aumento Variazioni in diminuzione

N.
Unità

Profilo / Disciplina N.
Unità

Profilo / Disciplina

2
Odontoiatria
(dirigenza medica veterinaria)

2
Ortopedia e Traumatologia
(dirigenza medica veterinaria)

1 Medicina Trasfusionale (dirigenza medica veterinaria) 1 Genetica Medica (dirigenza medica veterinaria)

2
Collaboratore  Amministrativo  Professionale
(professionisti della salute e funzionari)

2
Collaboratore Amministrativo Elevata Qualificazione
(professionisti della salute e funzionari)

1
Specialista  nei  rapporti  con  i  media,  giornalista
pubblico settore informazione
(professionisti della salute e funzionari)

1
Collaboratore Tecnico Professionale Informatico
(professionisti della salute e funzionari)

1
Tecnico audiometrista
(professionisti della salute e funzionari)

1
Assistente Sanitario
(professionisti della salute e funzionari)

2
Dirigenti Veterinari di Igiene Alimenti origine animale
 (dirigenza medica veterinaria)

4

Collaboratore  Prof.  Sanitario  Tec,  della  Prevenzione
ambienti luoghi di lavoro
(professionisti della salute e funzionari)

RITENUTO opportuno e necessario, preso atto delle mutate esigenze aziendali, procedere conse-
guentemente alla modifica del Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2023-2025;

ACCERTATO che le modifiche sopra precisate non comportano un incremento della spesa com-
plessiva;

La presente deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria
Locale n.1 di Sassari

SI [  ]                 NO [ ]              DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ x ]

La presente deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020

SI [  ]                           NO [x]



Per le motivazioni sopra riportate

ACQUISITO IL PARERE
DIRETTORE SANITARIO

Dott. Vito Leonardo Giuseppe La Spina
DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Mario Giovanni Altana

FAVOREVOLE                              [ x  ] FAVOREVOLE  [ x  ]

CONTRARI                                    [    ] CONTRARIO  [    ]

NON NECESSARIO                      [    ] NON NECESSARIO   [    ]

DIRETTORE SERVIZI SOCIO SANITARI
Dott.ssa Anna Rosa Negri

FAVOREVOLE   [   ]  CONTRARIO  [    ]  NON NECESSARIO   [ x]

DELIBERA

1. DI MODIFICARE, ad invarianza di spesa complessiva, il Piano del Fabbisogno del Perso-
nale 2023-2025, prevedendo le seguenti variazioni:

Variazioni in aumento Variazioni in diminuzione

N.
Unità

Profilo / Disciplina N.
Unità

Profilo / Disciplina

2
Odontoiatria
(dirigenza medica veterinaria)

2
Ortopedia e Traumatologia
(dirigenza medica veterinaria)

1
Medicina  Trasfusionale  (dirigenza  medica
veterinaria)

1 Genetica Medica (dirigenza medica veterinaria)

2
Collaboratore  Amministrativo  Professionale
(professionisti della salute e funzionari)

2
Collaboratore Amministrativo Elevata Qualificazione
(professionisti della salute e funzionari)

1
Specialista  nei  rapporti  con  i  media,  giornalista
pubblico settore informazione
(professionisti della salute e funzionari)

1
Collaboratore Tecnico Professionale Informatico
(professionisti della salute e funzionari)

1
Tecnico audiometrista
(professionisti della salute e funzionari)

1
Assistente Sanitario
(professionisti della salute e funzionari)

2
Dirigenti  Veterinari  di  Igiene  Alimenti  origine
animale
 (dirigenza medica veterinaria)

4

Collaboratore Prof. Sanitario Tec, della Prevenzione
ambienti luoghi di lavoro
(professionisti della salute e funzionari)

2. DI TRASMETTERE, per opportuna conoscenza, il presente atto alla Direzione Generale
della Sanità - Servizio programmazione sanitaria ed economico-finanziaria e controllo di
gestione;

3. DI TRASMETTERE il presente atto alle organizzazioni sindacali rappresentative;

4. DI TRASMETTERE  copia del  presente provvedimento alla  S.C.  Affari  Generali,
Comunicazione e Legali per la pubblicazione nell’ Albo Pretorio On-line dell’Azienda
Socio Sanitaria Asl N. 1 di Sassari;

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Flavio Sensi

___________________________________

UtenteAsl1
Matita

UtenteAsl1
Font monospazio
X



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della
ASL n° 1 di Sassari dal __/__/____ al __/__/____

Il Direttore del Servizio (o suo delegato)

Dott. / Dott.ssa ________________

108077
Font monospazio
09  06  2023       24  06  2023


		2023-06-08T15:42:12+0200
	CUCCURU DARIO


		2023-06-08T15:42:40+0200
	MADEDDU FABRIZIO


		2023-06-09T13:14:34+0200
	ALTANA MARIO GIOVANNI


		2023-06-09T13:23:10+0200
	LA SPINA VITO LEONARDO GIUSEPPE


		2023-06-09T13:25:23+0200
	NEGRI ANNAROSA


		2023-06-09T13:32:41+0200
	SENSI FLAVIO


		2023-06-09T13:50:29+0200
	PIRISI ANNA LAURA




